

Grådybet A/S
Stormgade 99, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 14 75 86 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2017.

Henrik Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grådybet A/S Stormgade 99 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 14 75 86 82
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Orla Rasmussen, formand Heinz Valentin Goldhahn Henrik Hansen
Direktion	Henrik Hansen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	Hansen-Invest Esbjerg ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at yde teknisk bistand og investere i værdipapirer og ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 650 t.kr. mod 644 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 159 t.kr. mod -24 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har indgået aftale om afdækning af risiko for rentestigninger på en del af selskabets variabelt forrentede prioritetsgæld. Der er tale om sikring af et fast renteniveau i danske kroner via swap-aftaler, der har en restløbetid på 3 år. Afdækning af renterisikoen via swapaftaler har en stor kursfølsomhed, der er yderligere følsom ved aftaler indgået med længere løbetider. Pr. 31. december 2016 udgjorde markedsværdien af renteswapaftalen i 449 t.kr. med en negativ værdi primo på 611 t.kr. Selskabets ledelse vurderer, at renteafdækningen som en fornuftig disposition i forhold til sikring mod stigende renteniveauer på længere sigt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	649.956	644.146
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-331.959	-343.690
Driftsresultat	317.997	300.456
Andre finansielle indtægter	112.042	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-372.680	-358.844
Resultat før skat	57.359	-58.388
Skat af årets resultat	101.987	34.238
Årets resultat	159.346	-24.150
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	159.346	0
Disponeret fra overført resultat	0	-24.150
Disponeret i alt	159.346	-24.150

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	18.205.207	18.529.062
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.205.207</u>	<u>18.529.062</u>
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>100.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>100.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.205.207</u>	<u>18.629.062</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>113.265</u>	<u>11.938</u>
Tilgodehavender i alt	<u>154.265</u>	<u>11.938</u>
Likvide beholdninger	<u>6.557</u>	<u>4.949</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>160.822</u>	<u>16.887</u>
Aktiver i alt	<u>18.366.029</u>	<u>18.645.949</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Reserve for opskrivninger	114.660	117.000
6	Overført resultat	8.912.753	8.751.067
	Egenkapital i alt	<u>9.527.413</u>	<u>9.368.067</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	32.340	33.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>32.340</u>	<u>33.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.535.448	8.197.187
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.535.448</u>	<u>8.197.187</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	558.000	556.000
	Gæld til pengeinstitutter	538.721	366.214
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.928	86.375
	Anden gæld	95.179	39.106
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.270.828</u>	<u>1.047.695</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.806.276</u>	<u>9.244.882</u>
	Passiver i alt	<u>18.366.029</u>	<u>18.645.949</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	372.680	358.844
	<u>372.680</u>	<u>358.844</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	26.419.081	26.345.945
Tilgang i årets løb	8.104	73.136
Kostpris ultimo	<u>26.427.185</u>	<u>26.419.081</u>
Opskrivninger primo	150.000	150.000
Opskrivninger ultimo	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-8.040.019	-7.711.329
Årets afskrivninger	-331.959	-328.690
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-8.371.978</u>	<u>-8.040.019</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>18.205.207</u>	<u>18.529.062</u>
Den bogførte værdi af opskrivninger fratrukket foretagne afskrivninger udgør	<u>147.000</u>	<u>150.000</u>

Såfremt der ikke var opskrevet på grunde og bygninger, ville den bogførte værdi udgøre 18.058 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	500.000	500.000
Afgang i årets løb	<u>-500.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>500.000</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger primo	-400.000	-400.000
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	<u>400.000</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>-400.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>100.000</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	117.000	117.000
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	<u>-2.340</u>	<u>0</u>
	<u>114.660</u>	<u>117.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	8.751.067	9.386.783
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-611.566
Årets overførte overskud eller underskud	159.346	-24.150
Overført fra reserve for opskrivninger	<u>2.340</u>	<u>0</u>
	<u>8.912.753</u>	<u>8.751.067</u>

Noter

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	558.000	4.036.100	8.093.448	8.753.187
	558.000	4.036.100	8.093.448	8.753.187

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, oprindeligt 11.059 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 18.208 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 760 t.kr. til sikkerhed for bankengagement. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hansen-Invest ApS, CVR-nr. 31743524 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.